INIDO'  A-OL- Area de Transportes, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica mediante el Informe 
del Vista alcanza su Estudio de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado 
que el valor referencial para Ia adquisicion de combustibles para la Sede Central asciende al monto 
total de SI.126,757.03 (CIENTO VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 
031100 NUEVOS SOLES), concluyendo que corresponde convocar mediante ADJUDICACION 
DIRECTA SELECTIVA No 010-2012-INIA, baja el sistema de precios unitarios y modalidad de 
subasta inversa electrônica, solicitando por ello Ia aprobaciôn del expediente de contrataciOn.

[...]

organizacion, conducciOn y ejecución del proceso de selecciôn citado, hasta que la Buena Pro quede 
consentida o administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de la Oficina General de Planificación emitiô el 
Oficlo N°014-2012-INlA-OGP/OPRE, otorgando la Disponibilidad Presupuestal por el importe total de 
S/.98,002.63 (Noventa y ocho mil dos y 63/100 Nuevos Soles), con cargo a las fuentes de 
financiamiento: Recursos Directamente Recaudados y Recursos Ordiriarios; asimismo, emite 
prevision presupuestal para Ia ejecuciOn de lo que corresponda al año fiscal 2013 hasta por el 
importe de SI. 28,789.87 (Veintiocho mil setecientos ochenta y nueve y 87/100 Nuevos Soles); que 
sumados totalizan un monto de hasta 5/. 126,792.50 (Ciento veintiséis mil setecientos noventa y dos 
y 50/100 Nuevos Soles) y; 

En uso de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N°1017 - Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°184-208-EF, asi 
como Ia Resoluciôn Jefatural NO 007-2012-INIA-OGA;

[...]

ft 
SERESUELVE: 

ARTICULO 1- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION de Ia 
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA NO 010-2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE 
COMBUSTIBLES PARA LA SEDE CENTRAL DEL INIA", con el ID NO 87, por un valor referencial 

- total de SI.126,757.03 (CIENTO VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 03/100 
NUEVOS SOLES), por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de Ia presente 

OA  O ResoluciOn. 

°#) ARTiCULO 2°.- NOTIFICAR Ia presente ResoluciOn a a Oficina de Control i 
0 
 f 

Institucional y a Ia Oficina de Log stica a efecto que esta alcance el expediente de contratacion